
____

ChristenUnîe
HILVERSUM

Amendement Zienswijze Begroting Veiligheidsregio Nr. A21/75

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 2juni 2021, behandelend het
agendapunt Zienswijze gemeenteraad jaarstukken 2020 en programmabegroting 2022
Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek,

constaterende dat:

- de colleges uit de regio ten opzichte van de begroting voor 2022 eerder de wens uit hebben
gesproken om een ‘zuinigheidsbesparing’ te realiseren;

- de veiligheidsregio deze wens erkent en hieraan tegemoet wil komen;

- de veiligheidsregio derhalve in de begroting voor 2022 zichzelf al een taakstelling van
structureel €50.000 en incidenteel een extra bedrag van €135.000 heeft opgelegd;

- de veiligheidsregio zich verder een ‘zware inspanningsverplichting’ oplegt om lopende het
jaar nieuwe mogelijkheden te zoeken voor besparingen;

- de veiligheidsregio met de begrotingen over de jaren 2020, 2021 en 2022 als gevolg van de
samenwerking met de regio Flevoland al een structurele bezuiniging van €350.000 heeft
gerealiseerd, een fors hoger bedrag dan vooraf was ingeschat,

overwegende dat:

- ook de veiligheidsregio wordt geconfronteerd met hogere kosten door zowel loonindexaties
als prijsindexaties;

- de veiligheidsregio geen invloed heeft op deze prijsontwikkelingen;

- een indirecte taakstelling op loon- en prijscompensatie mogelijk ongewenste gevolgen heeft,
onder andere met betrekking tot de aanschaf en onderhoud van het materiaal;

- de veiligheidsregio in het verleden al heeft laten zien dat waar besparingen op een
verantwoorde wijze kunnen worden gewonnen, zij deze kansen niet voorbij laat gaan,

besluit:

- de bij het concept-raadsbesluit gevoegde zienswijze vast te stellen en kenbaar te maken bij
de Veiligheidsregio Gooi en Vechtstreek, met dien verstande dat daarin het volgende wordt
geschrapt:

‘Echter, u beschrijft in de Programmabegroting dat u structureel €50.000 en incidenteel
€135.000 bezuinigt. In de zienswijze van de kadernota 2022 vroegen wij u om structureel €
135.000 te bezuinigen. Wij zouden graag zien dat u het door ons gevraagde bedrag van
€135.000 niet incidenteel maar structureel bezuinigt.’,

en dat daarvoor in de plaats wordt toegevoegd:

‘In de zienswijze van de kadernota 2022 vroegen wij u om structureel €135.000 te
bezuinigen. Wij accepteren uw voorstel om hiervoor een zware inspanningsverplichting aan



m
z

(D
j

3
3

7Ç
(D

<
(1

)

Q
-

- o (13
‘ 13

)

-
t. (13 n 1 (I
t

‘-
t.

(13 :3 c D (13

13
)

-
t, (13 (13 c
i

(13 :3 :3
-

-
t.

(I
t

(I
t
:

(13
1:

,-

:3
-

:3

(13 :3
(1

3

-
f

.
0

0 •
0 0 -‘

t
-
t. 0 :3 0 :3 0 (13 N (13

-
7
-

0

‘S n
1

—
rr

fl
1

Ç

(
j 1 C9

5


